
 
 

ALTA VALLE DEL METAURO 
UNIONE MONTANA 

AMBITO “2A” 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
UFFICIO SEGRETERIA GENERALE 

 

Numero  9   Del  17-01-2018 
Reg. generale 51 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e il vigente Statuto della Unione Montana; 
VISTA la delibera di Giunta n°2 del 17/01/2015; 
VISTO l’art. 20 del Regolamento sull’ordinamento Uffici e Servizi; 
VISTO l’art.3 del vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTA la Legge Regione Marche n°35 del 11/11/2013 e ss.mm.ii.; 
VISTA la deliberazione, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il PEG dell’esercizio 
corrente, assegnando al Sottoscritto la gestione dei fondi di competenza iscritti al Bilancio; 
VISTA la determinazione del Segretario Generale con la quale sono state delegate alcune funzioni ai 
Funzionari Responsabili dei Servizi; 
VISTO l’allegato documento istruttorio relativo all’oggetto, predisposto da DINI RENATO; 
RITENUTO di dover provvedere in merito, approvando integralmente quanto proposto nel documento 
istruttorio sopracitato; 
 

DETERMINA 
 

1-Di approvare integralmente quanto proposto nel documento istruttorio allegato alla presente; 
2-Di nominare responsabile del procedimento il Sig. DINI RENATO al quale viene inviata copia del presente 
atto per le relative procedure attuative; 
3-Di inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria per quanto di competenza ed all’Ufficio Segreteria per la 
raccolta ufficiale degli Atti. 

IL DIRIGENTE 
MASSI ELVIO 

________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Web nel sito istituzionale della 
Unione Montana, per 15 giorni consecutivi dal 17-01-18 al 01-02-18 al n°96, ai sensi dell'art.124, comma 1°, 
della Legge n°267/2000 e dell'art.32, comma 1°, della Legge n°69/2009. 
 

Lì 17-01-18          
          IL  DIRIGENTE 
          MASSI ELVIO 

Oggetto: GARA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI DEL COMUNE DI URBINO  PER IL PERIODO DAL 
31/12/2017 AL 31/12/2022 Approvazione verbale di gara e aggiudicazione. 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 2 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

 
UNIONE MONTANA ALTO ALTA VALLE DEL ,ETAURO 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Oggetto:  GARA D'APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE 

DI URBINO  PER IL PERIODO DAL 31/12/2017 AL 31/12/2022– Approvazione verbale di 
gara e aggiudicazione. 

 
Ufficio Tecnico 

 
VISTA la nota del Comune di Urbino Prot. 26054 del 13/10/2017 acquisita al protocollo di questo 
Ente al n. 13772/7.9/1 del 13/10/2017 con la quale chiede di all’Unione Montana Alta Valle del 
Metauro - Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) ai sensi e per gli effetti dell’articolo 37, comma 4, 
lett.b) del D.lgs n. 50/2016, di procedere alla gara d’appalto per l’affidamento dei servizi assicurativi 
per il periodo 31/12/2017 al 31/12/2022, con applicazione delle condizioni tutte riservate agli Enti in 
regione di convenzione; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Contenzioso-Contratti-Personale del 
Comune di Urbino n. 38 del 10/10/2017 con la quale si è stabilito: 

1. di approvare la narrativa che precede e che qui si intende come integralmente riportata; 
2. di attivare la procedura  di  gara per l'affidamento dei servizi assicurativi per il periodo 

31.12.2017 – 31.12 2022 per i lotti di seguito indicati: 
 

Numero 
Lotti  

Descrizione 

Oggetto del Lotto  
CPV  Codice CIG  

Importo 
annuo 
lordo a 
base di 

gara 

Importo 
comprensi

vo di 
eventuale 
proroga 

semestral
e  

Lotto 1 ALL RISKS PATRIMONIO  66515100-4 72246165B9 
 

47.500,00 
261.250,00 

Lotto 2 RCT/RCO  66516400-4 7224623B7E 88.000,00 484.000,00 

Lotto 3 RCA/ARD Libro matricola  66516100-1 72246333C1 17.000,00 93.500,00 

Lotto 4 
CVT CORPI VEICOLI 
TERRESTRI 

66515000-3 7224645DA5 
600,00 

3.300,00 

Lotto 5  INFORTUNI 66512100-3 72246501C9 8.000,00 44.000,00 

Lotto 6  TUTELA LEGALE  66513100-0 72246566BB 8.000,00 44.000,00 

Lotto 7 RC PATRIMONIALE 66516500-5 7224663C80 6.000,00 33.000,00 

 
3. di approvare i seguenti allegati: 

- Istanza di partecipazione 
- Scheda informativa di gara 
- Disciplinare di gara 
- Modello 2 – Dichiarazione accettazione capitolato 
- Modello 3 – Proposta di modifica; 
- Modello 4 –Offerta economica; 
- Capitolati di gara; 
- Allegato B – Modello di formulario per il DGUE; 
- Allegato B1 – Schema soggetti sottoposti a controllo antimafia 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 3 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

4. di stabilire che all'affidamento dei servizi di cui al presente provvedimento si procederà 
mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs n. 50/2016 con aggiudicazione a 
favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo quanto previsto dall’art. 95, 
comma 2, del richiamato D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di dare atto che l’importo annuo lordo a base d’asta, considerando oneri per la sicurezza e 
tutte quante le opzioni previste nei capitolati d'appalto, è determinato in complessivi € 
179.100,00; 

6. di precisare che per quanto riguarda la copertura finanziaria del presente servizio si farà 
fronte con le risorse previste  nel Bilancio pluriennale 2017/2019 ed iscritte a Bilancio quali 
spese per assicurazioni; 

7. di impeganer a carico del Cap. 180/356, Bilancio 2017/2019, Azione n. 2650 le seguenti 
somme: 

 €. 545,00 come contributo per l’ANAC, che verrà liquidato a favore della C.U.C. 
dell’Unione Montana Alta Valle del Metauro, che provvederà al pagamento anticipato, 
giusto imp. n. 1059; 

 € 3.5939,15 quale quota spettante alla C.U.C. per l’espletamento della procedura di 
gara, giusto imp. n. 1060; 

8. di imputare la spesa di €. 2.014,58 per spese di pubblicazioni sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana e sui quotidiani (eventuale che verrà liquidato a favore della C.U.C. 
dell’Unione Montana Alta Valle del Metauro, che provvederà al pagamento anticipato, al Cap. 
4620/5, Bilancio 2017, imp. n. 1062; 

9. di accertare la stessa somma di €. 2.014,58 al Cap. 1160/5 giusto acc.n. 256; 
10. di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, è stato 

preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti scaturenti 
dall’adozione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole di finanza pubblica; 

11. di precisare che responsabile del procedimento è il Dott. Michele Cancellieri Responsabile 
del Settore Contenzioso – Contratti - Personale; 

12. di dare atto che la presente determinazione rispetta gli obiettivi del Piano Esecutivo di 
Gestione;  

13. di rappresentare che contro il presente atto può essere proposto ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale delle Marche, secondo le modalità previste dal processo 
amministrativo; 

14. di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza alla Centrale 
Unica di Committenza (C.U.C.) dell’Unione Montana Alta Valle del Metauro 

 
VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area 4^ n. 324 del 17/10/2017 con la quale si è 
deciso di: 
1) di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2) DI ATTIVARE la procedura di  affidamento dei servizi ASSICURATIVI DEL COMUNE DI URBINO 
PER IL PERIODO 31/12/2017 AL 31/12/2022 mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. 
Lgs n. 50/2016 con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo 
quanto previsto dall’art. 95, comma 2, del richiamato D. Lgs. n. 50/2016: 

 

Numero 
Lotti  

Descrizione 

Oggetto del Lotto  
CPV  Codice CIG  

Importo 
annuo 
lordo a 
base di 

gara 

Importo 
comprensi

vo di 
eventuale 
proroga 

semestral
e  

Lotto 1 ALL RISKS PATRIMONIO  66515100-4 72246165B9 
 

47.500,00 
261.250,00 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 4 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

Lotto 2 RCT/RCO  66516400-4 7224623B7E 88.000,00 484.000,00 

Lotto 3 RCA/ARD Libro matricola  66516100-1 72246333C1 17.000,00 93.500,00 

Lotto 4 
CVT CORPI VEICOLI 
TERRESTRI 

66515000-3 
7224645DA

5 

600,00 
3.300,00 

Lotto 5  INFORTUNI 66512100-3 72246501C9 8.000,00 44.000,00 

Lotto 6  TUTELA LEGALE  66513100-0 72246566BB 8.000,00 44.000,00 

Lotto 7 RC PATRIMONIALE 66516500-5 7224663C80 6.000,00 33.000,00 

 
per l'importo complessivo ammontante ad  €. 175.100,00/anno (comprensivo d’imposta 
assicurazione ed eventuali altri contributi) e per un totale complessivo per tutto il periodo contrattuale 
oltre eventuale proroga per espletamento nuova gara di €. 963.050,00 (comprensivo d’imposta 
assicurazione ed eventuali altri contributi); 
 
3) DI APPROVARE i seguenti documenti di gara: 

- Estratto bando di gara 
- Istanza di partecipazione 
- Scheda informativa di gara 
- Disciplinare di gara 
- Modello 2 – Dichiarazione accettazione capitolato 
- Modello 3 – Proposta di modifica; 
- Modello 4 -  Dich accettazione RCT_O e di proposta varianti migliorative 
- Modello 5 –Offerta economica; 
- Capitolati di gara; 
- Allegato B – Modello di formulario per il DGUE; 
- Allegato B1 – Schema soggetti sottoposti a controllo antimafia 

  allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
4) Di impegnare la somma di €. 545,00 relativa al contributo in favore dell’ANAC per la gestione appalto 
al capitolo 176 del PEG 2017. 
 
5) Di liquidare la somma di €. 545,00 relativa al contributo in favore dell’ANAC con imputazione al 
capitolo 760 del PEG 2017 mediante bonifico sul c/c bancario intestato all’ANAC già Autorità per la 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (acceso presso il Monte dei Paschi di Siena, 
filiale di Roma sede): 
IBAN:  IT 92 E 01030 03200 000005748153   –   BIC :   PASCITMMROM 
così suddiviso indicando nella causale: 

Gara n.   Codice CIG  
Importo 

€. 

6863750 72246165B9 225,00 

6863750 7224623B7E 225,00 

6863750 72246333C1 35,00 

6863750 72246501C9 30,00 

6863750 72246566BB 30,00 

 
6) Di introitare dal Comune di Urbino la somma di €. 545,00 relativa al contributo in favore dell’ANAC 
e per le spese di pubblicazioni per la gestione appalto al capitolo 330 del PEG 2017. 
 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 5 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

7) Di impegnare la somma di €. 587,00 relativa alla spesa per la pubblicazione sulla GURI; 
 
8) Di liquidare la somma di €. 587,00 relativa alla spesa relativa alla pubblicazione sulla GURI con 
imputazione al capitolo 760 del PEG 2017; 
 
9) Di introitare dal Comune di Urbino la somma di €. 587,00 relativa alla spesa relativa alla 
pubblicazione sulla GURI per la gestione appalto al capitolo 330 del PEG 2017. 
 
10) Di impegnare la somma di €.1.363,00 relativa alla spesa per la pubblicazione dell’Estratto del 
bando di gara su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e n. 2 quotidiani a diffusione locale; 
 
11) Di liquidare la somma di €. 1.363,00 relativa alla spesa relativa alla pubblicazione dell’Estratto del 
bando di gara su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e n. 2 quotidiani a diffusione locale con 
imputazione al capitolo 760 del PEG 2017; 
 
12) Di introitare dal Comune di Urbino la somma di €. 1.363,00 relativa alla spesa relativa alla 
pubblicazione dell’Estratto del bando di gara su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e n. 2 quotidiani 
a diffusione locale per la gestione appalto al capitolo 330 del PEG 2017. 
 
13) Di introitare dal Comune di Urbino la somma di €. 3.539,15 relativa alle somme spettanti alla C.U.C. 
per la gestione appalto al capitolo 46 del PEG 2017. 
 
14) Di pubblicare il Bando di gara all’Albo Pretorio elettronico dell’Unione Montana Alta Valle del 
Metauro di Urbania e del Comune di Urbino Sul sito Amministrazione Trasparente sezione bandi di 
gara e contratti dell’Unione Montana Alta Valle del Metauro di Urbania e del Comune di Urbino dal 
18/10/2017 al 04/12/2017, sul GURI, Gazzetta Europea e su n. 2 giornali nazionali e n. 2 giornali locali. 
 
Vista la determina del Direttore Area 4^ n. 390 del 13/12/2017 con la quale è deciso di: 
1) Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di approvare i verbali di gara redatti in data 05/12/2017 e in data 13/12/2017 con il quale la 
Commissione propone di aggiudicare l’appalto per i servizi: ASSICURATIVI DEL COMUNE DI URBINO  
PER IL PERIODO DAL 31/12/2017 AL 31/12/2022, come segue: 
 

LOTTO 1 - ALL RISKS PATRIMONIO 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

30,08 43.500,00 239.250,00 26,67 56,75 

 

LOTTO 2 - RCT/RCO 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

UnipolSai 70,00 84.920.00 467.060,00 19,08 89,08 

 
LOTTO 3 - RCA/ARD Libro matricola 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 

OFFERTA 
ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 6 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

– annua  – periodo 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

57,72 16.649,44 91.571,92 30 87,72 

 
LOTTO 4 - CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

55,00 470,57 2.588,14 30 85,00 

 
LOTTO 5 - INFORTUNI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AmTrust 55,37 4.700,00 25.850,00 30 85,37 

 
LOTTO 6 - TUTELA LEGALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AIG Europe 55,00 7.789,60 42.842,80 30 85,00 

 
LOTTO 7 - RC PATRIMONIALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AIG Europe 61,23 4.980,00 27.390,00 28,31 89,54 

 
Totale spesa €. 896.552,86 
 
3) Di aggiudicazione in via provvisoria l’appalto per i servizi: ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
FERMIGNANO PER IL PERIODO 30/06/2017 – 30/06/2019, 22/06/2017 con il quale la Commissione 
propone di aggiudicare l’appalto per i servizi: ASSICURATIVI DEL COMUNE DI URBINO  PER IL 
PERIODO DAL 31/12/2017 AL 31/12/2022, come segue: 
 

LOTTO 1 - ALL RISKS PATRIMONIO 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

30,08 43.500,00 239.250,00 26,67 56,75 

 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 7 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

LOTTO 2 - RCT/RCO 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

UnipolSai 70,00 84.920.00 467.060,00 19,08 89,08 

 
LOTTO 3 - RCA/ARD Libro matricola 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

57,72 16.649,44 91.571,92 30 87,72 

 
LOTTO 4 - CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

55,00 470,57 2.588,14 30 85,00 

 
LOTTO 5 - INFORTUNI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AmTrust 55,37 4.700,00 25.850,00 30 85,37 

 
LOTTO 6 - TUTELA LEGALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AIG Europe 55,00 7.789,60 42.842,80 30 85,00 

 
LOTTO 7 - RC PATRIMONIALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AIG Europe 61,23 4.980,00 27.390,00 28,31 89,54 

 
Totale spesa €. 896.552,86 
 
5) Di dare atto che l’Unione Montana agisce in qualità di Centrale Unica di Committenza per conto del 
Comune di Urbino; 
 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 8 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

6) Di prendere atto che si provvederà all’aggiudicazione previa verifica dei requisiti generali e dei 
requisiti di idoneità professionale di cui agli articolo 80 e 83 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e della 
verifica delle offerte anormalmente basse art. 97 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 dei lotti n. 3 - 7; 
 
Visto il verbale redatto in data 17/01/2018 da cui risulta che si è provveduto a verifica dei requisiti di 
ammissibilità di cui agli articolo 80 e 83 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, e della verifica delle offerte 
anormalmente basse art. 97 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e si propone di aggiudicare l’appalto per i 
servizi: ASSICURATIVI DEL COMUNE DI URBINO  PER IL PERIODO DAL 31/12/2017 AL 
31/12/2022; 

 
PROPONE 

 
1) Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di approvare il verbale redatto in data 17/01/2018 da cui risulta che si è provveduto a verifica dei 
requisiti di ammissibilità di cui agli articolo 80 e 83 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, e della verifica delle 
offerte anormalmente basse art. 97 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e si propone di aggiudicare l’appalto 
per i servizi: ASSICURATIVI DEL COMUNE DI URBINO  PER IL PERIODO DAL 31/12/2017 AL 
31/12/2022, come segue: 
 

LOTTO 1 - ALL RISKS PATRIMONIO 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

30,08 43.500,00 239.250,00 26,67 56,75 

 

LOTTO 2 - RCT/RCO 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

UnipolSai 70,00 84.920.00 467.060,00 19,08 89,08 

 
LOTTO 3 - RCA/ARD Libro matricola 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

57,72 16.649,44 91.571,92 30 87,72 

 
LOTTO 4 - CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 

55,00 470,57 2.588,14 30 85,00 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 9 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

Intermediazione 
Assicurativa 

 
LOTTO 5 - INFORTUNI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AmTrust 55,37 4.700,00 25.850,00 30 85,37 

 
LOTTO 6 - TUTELA LEGALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AIG Europe 55,00 7.789,60 42.842,80 30 85,00 

 
LOTTO 7 - RC PATRIMONIALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AIG Europe 61,23 4.980,00 27.390,00 28,31 89,54 

 
Totale spesa €. 896.552,86 
 
3) Di aggiudicare l’appalto per i servizi: ASSICURATIVI DEL COMUNE DI URBINO  PER IL PERIODO 
DAL 31/12/2017 AL 31/12/2022, come segue: 
 

LOTTO 1 - ALL RISKS PATRIMONIO 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

30,08 43.500,00 239.250,00 26,67 56,75 

 

LOTTO 2 - RCT/RCO 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

UnipolSai 70,00 84.920.00 467.060,00 19,08 89,08 

 
LOTTO 3 - RCA/ARD Libro matricola 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 

57,72 16.649,44 91.571,92 30 87,72 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 10 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

Assicurativa 

 
LOTTO 4 - CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

55,00 470,57 2.588,14 30 85,00 

 
LOTTO 5 - INFORTUNI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AmTrust 55,37 4.700,00 25.850,00 30 85,37 

 
LOTTO 6 - TUTELA LEGALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AIG Europe 55,00 7.789,60 42.842,80 30 85,00 

 
LOTTO 7 - RC PATRIMONIALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AIG Europe 61,23 4.980,00 27.390,00 28,31 89,54 

 
Totale spesa €. 896.552,86 
 
4) Di svincolare la polizza fideiussoria n. 1578.00.27.2799726762 del 01/12/2017 della SACE 
Gruppo cdp Agenzia Assistudio Group s.r.l. presentato dalla Ditta Generali Italia s.p.a. quale polizza 
provvisoria. 
 
5) Di svincolare la polizza fideiussoria n. 1578.00.27.2799726763 del 01/12/2017 della SACE 
Gruppo cdp Agenzia Assistudio Group s.r.l. presentato dalla Ditta Generali Italia s.p.a. quale polizza 
provvisoria. 
 
6) Di svincolare la polizza fideiussoria n. n189/00A0691921 del 29/11/2017 della Groupama Agenzia 
Oddo Roberto & Bendetti Pietro s.n.c. presentato dalla Ditta Allianz s.p.a. quale polizza provvisoria 
Lotto n. 2 RCT/CRO; 
 
7) Di svincolare la polizza fideiussoria n. 1153023 del 28/11/2017 della Elba Assicurazioni s.p.a. 
Agenzia Benacquista - Latina presentato dalla Ditta Helvetia Compagnia Svizzera d’Assicurazioni sa 
quale polizza provvisoria. 
 
8) Di svincolare la polizza fideiussoria n. PR 0696437 del 27/11/2017 della Atradius presentato dalla 
Ditta XL Insurance Company SE, Rappresentanza per l’Italia quale polizza provvisoria. 
 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 11 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

9) Di svincolare la polizza fideiussoria n. 01.000026863 del 28/11/2017 della S2C spa Compagnia di 
Assicurazioni di Crediti e cauzioni Intermediario SIA Servizi Integrati Assicurativi - Soc. Coop. Trento 
presentato dalla Ditta ITAS quale polizza provvisoria. 
 
10) Di svincolare la polizza fideiussoria n. 2801992144 000 del 01/12/2017 della Tokio Marine HCC 
rilasciata da HCC International Insurance Company plc rappresentanza Generale per l’Italia 
presentato dalla Ditta Unipolsai Assicurazioni s.p.a. quale polizza provvisoria - Lotti 1 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7. 
 
11) Di svincolare la polizza fideiussoria n. 1154080 del 29/11/2017 della Elba Assicurazioni spa 
Agenzia Benacquista - Latina presentato dalla Ditta AIG Europe Limited quale polizza provvisoria. 
 
12) Di trasmette il presente atto al Comune di Urbino per i provvedimenti di propria competenza. 
 
              Il Responsabile del Servizio 
                Geom. Renato Dini 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 12 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

 

 
 

Allegato “A” 

 
UNIONE MONTANA ALTA VALLE DEL METAURO 

Via Manzoni n. 25 - 61049 Urbania (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA – C.U.C. 
Per conto del Comune di Urbino (PU) 

 
 

Verbale di verifica dei requisiti di ammissibilità di cui agli articolo 80 e 83 del D. Lgs. 50 del 
18/04/2016 e della verifica delle offerte anormalmente basse art. 97 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016, 

relativamente all’appalto:  
“SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI URBINO  PER IL PERIODO DAL 31/12/2017 AL 

31/12/2022” 
 

 
L'anno 2018 addì 17 (diciassette) del mese di gennaio alle ore 9,00  in Urbania negli Uffici della sede 
dell’Unione Montana si è riunita la Commissione di gara composta da: 

 Geom. Renato Dini – Responsabile C.U.C. - Presidente della Commissione di gara  

 Avv. Raffaello Tomasetti – Esperto esterno - Componente – collaboratore e consulente 
amministrativo dell’Amministrazione – Responsabile del Servizio Controlli Interni; 

 Dr. Feduzzi Marco - Esperto esterno - Componente - Dipendente Comune di Sassocorvaro 
Responsabile Settore Amministrativo: 

 
(Commissione nominata con Determina del Direttore Area 4^ n. 383 del 05/12/2017; 
 
I componenti della Commissione danno atto preliminarmente che tra loro non esiste alcun rapporto di 
parentela o di affinità e quindi il Presidente dichiara la Commissione insediata. 

P R E M E S S O 

Vista la determina del Direttore Area 4^ n. 390 del 13/12/2017 con la quale è deciso di: 
1) Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di approvare i verbali di gara redatti in data 05/12/2017 e in data 13/12/2017 con il quale la 
Commissione propone di aggiudicare l’appalto per i servizi: ASSICURATIVI DEL COMUNE DI URBINO  
PER IL PERIODO DAL 31/12/2017 AL 31/12/2022, come segue: 
 

LOTTO 1 - ALL RISKS PATRIMONIO 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

30,08 43.500,00 239.250,00 26,67 56,75 

 

LOTTO 2 - RCT/RCO 
 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 13 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

UnipolSai 70,00 84.920.00 467.060,00 19,08 89,08 

 
LOTTO 3 - RCA/ARD Libro matricola 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

57,72 16.649,44 91.571,92 30 87,72 

 
LOTTO 4 - CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

55,00 470,57 2.588,14 30 85,00 

 
LOTTO 5 - INFORTUNI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AmTrust 55,37 4.700,00 25.850,00 30 85,37 

 
LOTTO 6 - TUTELA LEGALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AIG Europe 55,00 7.789,60 42.842,80 30 85,00 

 
LOTTO 7 - RC PATRIMONIALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AIG Europe 61,23 4.980,00 27.390,00 28,31 89,54 

 
Totale spesa €. 896.552,86 
 
3) Di aggiudicazione in via provvisoria l’appalto per i servizi: ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
FERMIGNANO PER IL PERIODO 30/06/2017 – 30/06/2019, 22/06/2017 con il quale la Commissione 
propone di aggiudicare l’appalto per i servizi: ASSICURATIVI DEL COMUNE DI URBINO  PER IL 
PERIODO DAL 31/12/2017 AL 31/12/2022, come segue: 
 

LOTTO 1 - ALL RISKS PATRIMONIO 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 14 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

30,08 43.500,00 239.250,00 26,67 56,75 

 

LOTTO 2 - RCT/RCO 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

UnipolSai 70,00 84.920.00 467.060,00 19,08 89,08 

 
LOTTO 3 - RCA/ARD Libro matricola 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

57,72 16.649,44 91.571,92 30 87,72 

 
LOTTO 4 - CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

55,00 470,57 2.588,14 30 85,00 

 
LOTTO 5 - INFORTUNI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AmTrust 55,37 4.700,00 25.850,00 30 85,37 

 
LOTTO 6 - TUTELA LEGALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AIG Europe 55,00 7.789,60 42.842,80 30 85,00 

 
LOTTO 7 - RC PATRIMONIALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 

OFFERTA 
ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 15 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

– annua  – periodo 

AIG Europe 61,23 4.980,00 27.390,00 28,31 89,54 

 
Totale spesa €. 896.552,86 
5) Di dare atto che l’Unione Montana agisce in qualità di Centrale Unica di Committenza per conto del 
Comune di Urbino; 
6) Di prendere atto che si provvederà all’aggiudicazione previa verifica dei requisiti generali e dei 
requisiti di idoneità professionale di cui agli articolo 80 e 83 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e della 
verifica delle offerte anormalmente basse art. 97 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 dei lotti n. 3 - 7; 
 
VISTA la nota Prot. 16956/7.9/1 del 13/12/2017 con la quale la C.U.C. ha richiesto alla Ditta 
Balestrieri Intermediazione Assicurativa di Balestrieri Filippo & C. di Pesaro Allianz s.p.a. di 
presentare spiegazioni in merito per giustificare il prezzo offerto, così come disposto dal comma 5° 
del suddetto art. 97, poiché l’offerta, ai sensi dell’art. 97 comma 3° del Dec.Leg.vo n. 50/2016, risulta 
anomala - Lotto gara n. 3; 
 
La Ditta Allianza S.p.a. Agenzia Balestrieri Intermediazione Assicurativa di Balestrieri Filippo & C. di 

Pesaro ha fornito chiarimenti e spiegazioni con nota Prot. N. 17382/7.9/1 del 20/12/2017;  

 

La Commissione relativamente al Lotto n. 3, ritiene tali chiarimenti esaustivi e circostanziati e, si 

ritengono le giustificazioni sufficienti a dimostrare la congruità dell’offerta presentata e non si ritiene 

necessario acquisire ulteriore documentazione 

 
VISTA la nota Prot. 16955/7.9/1 del 13/12/2017 con la quale la C.U.C. ha richiesto alla Ditta AIG 
Europe Limited Rappresentanza Generale per l’Italia di Milano di presentare spiegazioni in merito 
per giustificare il prezzo offerto, così come disposto dal comma 5° del suddetto art. 97, poiché 
l’offerta, ai sensi dell’art. 97 comma 3° del Dec.Leg.vo n. 50/2016, risulta anomala - Lotto gara n. 7. 
 
La Ditta AIG Europe Limited Rappresentanza Generale per l’Italia di Milano ha fornito chiarimenti e 

spiegazioni con nota Prot. n. 17257/7.9/1 del 20/12/2017;  

 

La Commissione relativamente al Lotto n. 7, ritiene tali chiarimenti esaustivi e circostanziati e, si 

ritengono le giustificazioni sufficienti a dimostrare la congruità dell’offerta presentata e non si ritiene 

necessario acquisire ulteriore documentazione 

 
VISTO i certificati della Ditta - Allianz s.p.a. agenzia Balestrieri Intermediazione relativa 
all’aggiudicazione dei seguenti Lotti: 
 

LOTTO 1 - ALL RISKS PATRIMONIO 
 
LOTTO 3 - RCA/ARD Libro matricola 

 
LOTTO 4 - CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI 
 

Il Certificato della Camera di Commercio di Pesaro e Urbino del 13/12/2017 della Ditta Balestrieri 
Intermediazione Assicurativa di Balestrieri Filippo & C. s.n.c.; 
 
Il Certificato della Camera di Commercio di Venezia Giulia del 13/12/2017 della Ditta Allianz s.p.a.; 
 
Il DURC del 13/12/2017 con scadenza 12/04/2018 della Ditta Balestrieri Intermediazione Assicurativa di 
Balestrieri Filippo & C. s.n.c. il quale risulta regolare; 
 
Il DURC del 11/11/2017 con scadenza 11/03/2017 della Ditta Allianz s.p.a. il quale risulta regolare; 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 16 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

 
Il Certificato Generale del Casellario Giudiziale del 15/12/2017 a nome di Balestrieri Filippo e Balestrieri 
Evelyn della Ditta Balestrieri Intermediazione Assicurativa di Balestrieri Filippo & C. s.n.c. dal quale 
risulta nullo; 
 
Il Certificato Generale del Casellario Giudiziale del 15/12/2017 a nome di Roehler Klaus Peter, Rocca 
Gianfelice, Parzani Claudia, Gotovats Sirma, Thallinger Guenther e Galizzi Cristian della Ditta Allianz 
s.p.a. dal quale risulta nullo; 
 
Il Certificato rilasciato dalla Questura di Pesaro e Urbino in data 15/01/2018 a nome di Balestrieri Filippo 
e Balestrieri Evelyn della Ditta Balestrieri Intermediazione Assicurativa di Balestrieri Filippo & C. s.n.c. 
dal quale risulta non sottoposto ad alcuna delle misure di prevenzione di cui all’articolo 6 del D.Lgs 
159/2011; 
 
Il Certificato rilasciato dalla Questura di Pesaro e Urbino in data 15/01/2018 a nome di Roehler Klaus 
Peter, Rocca Gianfelice, Parzani Claudia, Gotovats Sirma, Thallinger Guenther e Galizzi Cristian della 
Ditta Allianz s.p.a. dal quale risulta non sottoposto ad alcuna delle misure di prevenzione di cui 
all’articolo 6 del D.Lgs 159/2011; 
 
VISTA la comunicazione antimafia del 04/01/2018 della Ditta Balestrieri Intermediazione Assicurativa di 
Balestrieri Filippo & C. s.n.c. la quale risulta nulla. 
 
VISTA la comunicazione antimafia del 02/01/2018 della Ditta Allianz s.p.a. la quale risulta nulla. 
 
VISTO i certificati della Ditta UnipolSai relativa all’aggiudicazione dei seguenti Lotti: 

 
LOTTO 2 - RCT/RCO 
 

Il Certificato della Camera di Commercio di Bologna del 13/12/2017 della Ditta UnipolSai; 
 
Il DURC del 05/11/2017 con scadenza 05/03/2018 della Ditta UnipolSai il quale risulta regolare; 
 
Il Certificato Generale del Casellario Giudiziale del 15/12/2017 a nome di Gragnolia Sergio, Cerchiai 
Fabio, Stefanini Pierluigi e Cimbri Carlo della Ditta UnipolSai dal quale risulta nullo; 
 
Il Certificato rilasciato dalla Questura di Pesaro e Urbino in data 15/01/2018 a nome di Gragnolia Sergio, 
Cerchiai Fabio, Stefanini Pierluigi e Cimbri Carlo della Ditta UnipolSai dal quale risulta non sottoposto ad 
alcuna delle misure di prevenzione di cui all’articolo 6 del D.Lgs 159/2011; 
 
VISTA la comunicazione antimafia del 15/12/2017 della Ditta UnipolSai. 
 
VISTO i certificati della Ditta AmTrust relativa all’aggiudicazione dei seguenti Lotti: 

 
LOTTO 5 - INFORTUNI 
 

Il Certificato della Camera di Commercio Metropolitana di Milano - Monza - Brianza - Lodi del 13/12/2017 
della Ditta AmTrust; 
 
Il DURC del 06/10/2017 con scadenza 03/02/2018 della Ditta AmTrust il quale risulta regolare; 
 
Il Certificato Generale del Casellario Giudiziale del 15/12/2017 a nome di Netzer Emmanuele della Ditta 
AmTrust dal quale risulta nullo; 
 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 17 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

Il Certificato rilasciato dalla Questura di Pesaro e Urbino in data 15/01/2018 a nome di Netzer 
Emmanuele della Ditta AmTrust dal quale risulta non sottoposto ad alcuna delle misure di prevenzione di 
cui all’articolo 6 del D.Lgs 159/2011; 
 
VISTO i certificati della Ditta AIG Europe relativa all’aggiudicazione dei seguenti Lotti: 
 

LOTTO 6 - TUTELA LEGALE 
 

LOTTO 7 - RC PATRIMONIALE 
 

Il Certificato della Camera di Commercio Metropolitana di Milano - Monza - Brianza - Lodi del 13/12/2017  
della Ditta AIG Europe; 
 
Il DURC del 20/10/2017 con scadenza 17/02/2018 della Ditta AIG Europe il quale risulta regolare; 
 
Il Certificato Generale del Casellario Giudiziale del 15/12/2017 a nome di Benacquista Massimiliano 
della Ditta AIG Europe al quale risulta nullo; 
 
Il Certificato rilasciato dalla Questura di Pesaro e Urbino in data 15/01/2018 a nome di Benacquista 
Massimiliano della Ditta AIG Europe dal quale risulta non sottoposto ad alcuna delle misure di 
prevenzione di cui all’articolo 6 del D.Lgs 159/2011; 
 
La Commissione dopo aver verificato i requisiti di ammissibilità di cui agli articolo 80 e 83 del D. Lgs. 50 
del 18/04/2016 e della verifica delle offerte anormalmente basse art. 97 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 
propone di aggiudicare l’appalto per i servizi ASSICURATIVI DEL COMUNE DI URBINO  PER IL 
PERIODO DAL 31/12/2017 AL 31/12/2022, come segue: 
 

LOTTO 1 - ALL RISKS PATRIMONIO 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

30,08 43.500,00 239.250,00 26,67 56,75 

 

LOTTO 2 - RCT/RCO 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

UnipolSai 70,00 84.920.00 467.060,00 19,08 89,08 

 
LOTTO 3 - RCA/ARD Libro matricola 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

57,72 16.649,44 91.571,92 30 87,72 

 



SEGRETERIA n. 9 del 17-01-2018 - Pag. 18 - Un Mont ALTA VALLE DEL METAURO 

 

LOTTO 4 - CVT CORPI VEICOLI TERRESTRI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

Allianz s.p.a. agenzia 
Balestrieri 
Intermediazione 
Assicurativa 

55,00 470,57 2.588,14 30 85,00 

 
LOTTO 5 - INFORTUNI 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AmTrust 55,37 4.700,00 25.850,00 30 85,37 

 
LOTTO 6 - TUTELA LEGALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AIG Europe 55,00 7.789,60 42.842,80 30 85,00 

 
LOTTO 7 - RC PATRIMONIALE 
 

COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

OFFERTA 
ECONOMICA 
– annua  

OFFERTA 
ECONOMICA 
– periodo 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 

TOTALE 

AIG Europe 61,23 4.980,00 27.390,00 28,31 89,54 

 
Totale spesa €. 896.552,86 
 
Di quanto sopra viene steso il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 
appresso: 
 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE - RUP 
Renato Dini 

 
____________________________ 

 
IL COMPONENTI DELLA COMMISSIONE 

Raffaello Tomasetti 
 

____________________________ 
 

Feduzzi Marco 
 

____________________________ 

 


